
 

 

 

"О внесении изменения в постановление 

администрации Урмарского района N 562 

от 01.08.2019 "Об утверждении реестра му-

ниципальных маршрутов регулярных пере-

возок в границах Урмарского района Чу-

вашской Республики"  

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ" Администрация Урмарского района постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации Урмарского района N 562 от 01.08.2019 

"Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 

Урмарского района Чувашской Республики" следующие изменения: 

 1.1. Приложение "Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в гра-

ницах Урмарского района Чувашской Республики" изложить в редакции согласно прило-

жению. 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района             Д.Г. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Наталия Геннадьевна 

8(835-44) 2-10-02 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.03.2022     № 316 
                                                 п. Урмары 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

16.03.2022     316   №  
Вâрмар  поселокê 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513798/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22723720/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/об%20утверждении%20реестра%20маршрутов.rtf%23sub_100
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/об%20утверждении%20реестра%20маршрутов.rtf%23sub_100
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513799/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42513799/0


                   

 

        Приложение  

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 16.03.2022 № 316 

 

 

Реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского района Чувашской Республики 
 

 

Реги

ги-

стра

ци-

он-

ный 

N 

мар

шру

та 

N 

мар

ш. 

Наименова-

ние марш-

рута 

(начальный 

и конечный 

остановоч-

ный пункт) 

Наименова-

ние проме-

жуточных 

остановоч-

ных пунктов 

по маршру-

ту регуляр-

ных перево-

зок 

Наименова-

ние улиц, 

автомобиль-

ных дорог 

Про-

тяж.м

аршр. 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров 

Вид регу-

лярных 

перевозок, 

дата нача-

ла осу-

ществле-

ния регу-

лярных 

перевозок 

Виды транспорт-

ных средств, класс, 

экологические ха-

рактеристики 

Наиме

нова-

ние 

юри-

диче-

ского 

лица, 

Ф.И.О

. 

Планируемое рас-

писание движения 

автобусов 

Отправ-

ление с 

началь-

ного 

пункта 

От-

правле-

ние с 

конеч-

ного 

пункта 

1 101 Урмары –

Кудеснеры- 

Ст. Щелка-

ны  

ост. Больни-

ца, ост. 

АТП, ост. 

Избеби, ост. 

Н. Щелка-

ны, 

ост.Кудесне

ры, 

ост.Ст.Щелк

аны 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайбицы" 

13 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 6-40 (1-

5), 10-30 

(1-5), 16-

20 (1-5) 

7-20 (1-

5), 10-

55 (1-5), 

16-45 

(1-5) 



                   

 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

2 101 Урмары –

Кудеснеры 

ост. Больни-

ца, ост. 

АТП, ост. 

Избеби, 

ост.Н.Щелка

ны, 

ост.Кудесне

ры 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайбицы" 

10,2 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 13-40 (5) 14-00 

(5) 

3 105 Урмары - 

Козыльяры - 

Шигали 

ост. Больни-

ца, ост. 

АТП, ост. 

Избеби, ост. 

Ст. Щелка-

ны, ост. Н. 

Щелканы, 

ост. Мусир-

мы, ост. 

Шигали, 

"Аниш - 

Урмары", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайби-

цы", Урма-

ры - Теге-

шево - Б. 

Кайбицы - 

Шигали" 

26,6 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

 7-50  8-30 



                   

 

ост. Тегеше-

во, ост. Ко-

зыльяры 

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

4 108 Урмары - 

Шигали - 

Козыльяры - 

Н. Муратово 

ост. Больни-

ца, ост. 

АТП, ост. 

Избеби, ост. 

Ст. Щелка-

ны, ост. Н. 

Щелканы, 

ост. Мусир-

мы, ост. 

Шигали, 

ост. Тегеше-

во, ост. Ко-

зыльяры 

"Аниш - 

Урмары", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайби-

цы", Урма-

ры - Теге-

шево - Б. 

Кайбицы - 

Шигали" 

28,2 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 17-20 (1-

5) 

15-05(1-

5) 

5 108 Урмары - 

Шигали - 

Козыльяры 

ост. Больни-

ца, ост. 

АТП, ост. 

Избеби, ост. 

Н. Щелка-

ны, ост. Му-

"Аниш - 

Урмары", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайби-

цы", Урма-

26,6 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

 10-00 (1-

5),12-

30,15-00 

(1-5), 17-

20 (6,7) 

10-40 

(1-5), 

13-

10,15-

40 (1-5), 

18-



                   

 

сирмы, ост. 

Шигали, 

ост. Тегеше-

во, ост. Ко-

зыльяры 

ры - Теге-

шево - Б. 

Кайбицы - 

Шигали" 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

00(6,7) 

6 109 Урмары - 

Арабоси 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Арабоси 

"Аниш - 

Урмары", 

"Урмары - 

Арабоси - 

Кудеснеры" 

5,5 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 7-10, 9-

40(1-5), 

11-10 (5), 

13-00(1-

6),16-10 

7-25, 9-

55(1-5), 

11-

25(5), 

13-10(1-

6),16-20 

7 110 Урмары - 

Ст. Мурато-

ост. Дом 

спорта,  ост. 

"Аниш - 

Урмары", 

15,5 Только в 

установ-

Местный 

регуляр-

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

 6-25 (1-

5),17-

6-55(1-

5),18-



                   

 

во-Ковали Ковали, ост. 

Ст. Мурато-

во 

"Урмары - 

Ковали - 

Нурлаты" 

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

ный от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

30(1-5) 00(1-5) 

8 110 Урмары-

Ст.Муратов

о 

ост. Дом 

спорта,  ост. 

Ковали, ост. 

Ст. Мурато-

во 

"Аниш - 

Урмары", 

"Урмары - 

Ковали – 

Нурлаты» 

13,0 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 6-25 

(6,7), 

8-15 (5), 

11-10(1-

5), 

13-00(5), 

15-25 

6-50 

(6,7),8-

50 

(5),11-

35(5), 

13-

25(5),15

-50 



                   

 

регулярных 

перевозок 

9 111 Урмары - 

Вознесен-

ское - Ст. 

Янситово 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

Шептахово, 

ост. Ши-

хабылово, 

ост. Возне-

сенское, ост. 

Ст. Янсито-

во 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - 

Вознесен-

ское" 

22,1 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 7-30(1-5), 

11-00(1-

5) 

8-05(1-

5),11-

35(1-5) 

10 112 Урмары - 

Саруй 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

Шептахово, 

ост. Б. Яни-

ково, ост. 

Карак-

Сирма, ост. 

Орнары, ост. 

Саруй, 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - 

Орнары - 

Сару - гра-

ница Ка-

нашского 

района" 

22,0 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

 9-30 (5), 

11-50 (1-

5) 

10-05 

(5), 12-

25(1-5) 



                   

 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

жиров 

11 112 Урмары - 

Саруй - Н. 

Шептахово 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

Шептахово, 

ост. Б. Яни-

ково, ост. 

Карак-

Сирма, ост. 

Орнары, ост. 

Саруй, ост. 

Н. Шепта-

хово 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш" 

24,5 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 6-00 (1-

5), 17-10 

(1-5) 

6-55 (1-

5), 17-

55 (1-5) 

12 113 Урмары - 

Хоруй - 

Шоркистры 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

Шептахово, 

ост. Б. Чаки, 

ост. Малое 

Яниково, 

ост. Ичеснер 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - Хо-

руй - Ичес-

нер Атаево - 

Шоркистры" 

29,5 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

 6-00 (1-5) 6-50(1-

5) 



                   

 

Атаево, ост. 

Хоруй, ост. 

Шоркистры 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

13 113 Урмары-

Шоркистры-

Хоруй 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

Шептахово, 

ост. Б. Чаки, 

ост. Малое 

Яниково, 

ост. Ичеснер 

Атаево, ост. 

Шоркистры, 

ост. Хоруй 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - Хо-

руй - Ичес-

нер Атаево - 

Шоркистры" 

29,5 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 12-30 (1-

5) 

13-05(1-

5) 

14 113 Урмары-

Арабоси-

Шоркистры-

Хоруй 

ост. 

ул. Кирова, 

ост.Арабоси, 

ост. Челка-

сы, ост. Ст. 

 33 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

 17-10(1-

5) 

17-55(1-

5) 



                   

 

Шептахово, 

ост. Б. Чаки, 

ост. Малое 

Яниково, 

ост. Ичеснер 

Атаево, ост. 

Шоркистры, 

ост. Хоруй 

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

15 115 Урмары - 

Чубаево 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Чубаево 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - Чу-

баево - Бате-

ево" 

9,2 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 7-

10(6),11-

50(1-

5),15-00 

7-35(1-

5)12-

10(1-

5),15-20 

16 115 Урмары - ост. "Аниш - 13 Только в Местный Автобусы, Малый  7-10(1-5) 7-35(1-



                   

 

Батеево ул. Кирова, 

ост. Чубае-

во-

ост.Батеево 

Урмары", 

"Аниш", 

"Аниш - Чу-

баево - Бате-

ево" 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

регуляр-

ный 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

5) 

17 116 Урмары - 

Тансарино 

ост. 

ул. Кирова, 

ост. Челка-

сы, ост. 

Анаткасы, 

ост. Ситми-

ши, ост. 

Кульгеши, 

ост. Танса-

рино 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш" - 

"Аниш - 

Анаткасы - 

Кульгеши - 

Тансарино" 

17,6 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 6-25(1-5), 

10-10,13-

00(5),14-

00(6,7),1

7-20(1-5) 

6-55(1-

6),8-

45(7),10

-45,13-

30(1-

5),16-

00,17-

50(1-5) 



                   

 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

18 116 Урмары –

Батеево -

Тансарино 

ост. 

ул. Кирова, 

ос. чубаево-

ост батеево, 

ост. Челка-

сы, ост. 

Анаткасы, 

ост. Ситми-

ши, ост. 

Кульгеши, 

ост. Танса-

рино 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш" - 

"Аниш - 

Анаткасы - 

Кульгеши - 

Тансарино" 

23,6 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

в проходах пасса-

жиров 

 17-20(1-

5) 

18-00(1-

5) 

19 118 Урмары - 

Мусирмы 

ост. Избеби, 

ост. Н. Щел-

каны, ост. 

Мусирмы 

"Аниш - 

Урмары", 

"Аниш", 

"Урмары - 

Тегешево - 

Б. Кайби-

цы", 

9,7 Только в 

установ-

ленных 

остановоч-

ных пунк-

тах или, 

если это не 

запрещено 

настоящим 

ФЗ, в лю-

бом не за-

прещенном 

Местный 

регуляр-

ный 

Автобусы, Малый 

класс ТС, (длиной 

от 5 до 7,5 м), пас-

сажировместимость 

более 12 класс II 

междугородные ав-

тобусы) - транс-

портные средства, 

оборудованные си-

деньями, но в кото-

рых допускается 

перевозить стоящих 

 6-40 (1-5) 7-10 (1-

5) 



                   

 

правилами 

дорожного 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

в проходах пасса-

жиров 

 

* Возможно уточнение в зависимости от пассажиропотока отдельных маршрутов 

 

 


